2023 年3月31日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社デジタルガレージについて、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年12月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

デジタル

ガレージ

その他の

関係会社
18.90 ― 18.90

株式会社東京証券取引所

プライム市場

※2023 年３月 28 日の第 12 回定時株主総会終結をもって、当社の議決権の 18.90%を所有するデジタルガレー

ジ社取締役の大熊将人氏は、当社取締役の任期満了により退任となりました。これに伴い、当社においてデジ

タルガレージ社との資本関係及び人的関係等を総合的に検討した結果、デジタルガレージ社は当社の「その他

の関係会社」に該当しないこととなりました。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 2022年12月31日現在において、株式会社デジタルガレージは当社議決権の18.90％を所有しており、当

社のその他の関係会社に該当します。当社は株式会社デジタルガレージの持分法適用会社となり、当社の社

外取締役である大熊将人氏は、株式会社デジタルガレージから招聘しております。

会 社 名 株 式 会 社 W e l b y

代 表 者 名 代 表 取 締 役 比 木  武

 （コード番号：4438 東証グロース）

問 合 せ 先
コ ー ポ レ ー ト 部

担 当 部 長
中 沢 大 樹

 （TEL.03-6206-2937）

（役員の兼務状況）

当社における

役職

氏名 親会社等またはその

グループ企業での役職

就任理由

社外取締役 大熊 将人 株式会社デジタルガレージ 取締役 兼

 専務執行役員CSO グループCEO本部管掌 兼

インキュベーション本部管掌 兼 インキュベ

ーションテクノロジー・セグメント管掌、

フィンテックシフト戦略推進担当及び海外

事業担当

大手総合商社や大手アパ

レルメーカーなど事業会

社での経験と、デジタル領

域のビジネスでの事業開

発、投資、研究開発及びグ

ローバルアライアンスで

の経験と知見から当社の

企業価値の更なる向上に

有益な助言を頂けるため。

３．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

以 上